
1

PROTOKÓŁ Nr XIV

IV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Celestynów, 
odbytej w dniu 17 i 26 października 2007r.

 w siedzibie Szkoły Podstawowej w Celestynowie

W sesji udział wzięli:
1. Radni Rady Gminy Celestynów - wg załączonej listy obecności
2. Wójt Gminy - Stefan Traczyk
3. Z-ca Wójta Gminy - Olga Osiak - Targowska
4. po. Skarbnik Gminy - Janusz Podogrodzki
5. po. Sekretarz Gminy - Przemysław Zaboklicki
6. Inne osoby zaproszone

Przewodniczący Rady Gminy  Bogdan Wójcik-  dokonał  otwarcia  sesji,  powitał  radnych  oraz inne 
obecne na sesji osoby. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum niezbędne 
do podejmowania przez Radę prawomocnych decyzji. Poinformował, iż radni nie mogą wprowadzać 
zmian do porządku obrad bez zgody wnioskodawcy, czyli w tym przypadku Wójta Gminy.

Proponowany porządek obrad Sesji Rady Gminy Celestynów

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum Rady.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:

1)   uchylenia uchwały nr 54/07 Rady Gminy Celestynów z dnia 24 września 2007 r.
      w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Celestynów na 2007 rok.

3. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady - wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 2 jako ppkt. 3 projekt 
uchwały  w  sprawie  wyboru  ławników  do  Sądu  Rejonowego  w  Otwocku  i  Sądu  Okręgowego 
Warszawa-Praga w Warszawie.

Wójt Gminy - wyraził zgodę na rozszerzenie porządku obrad o zgłoszony projekt uchwały. 

W głosowaniu Rada przyjęła wniosek jednogłośnie.

Przewodniczący Rady - zgłosił kolejny wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w pkt. pkt. 3 
„analiza oświadczeń majątkowych radnych”

Wójt Gminy - na powyższe wyraził zgodę.

W głosowaniu Rada przyjęła wniosek jednogłośnie.

A. Stefanowska - wnioskowała o wprowadzenie do porządku obrad: pkt 4 „zapytania i interpelacje 
radnych” oraz pkt 5 „odpowiedzi na interpelacje i zapytania”.

Wójt Gminy - wyraził zgodę.

W głosowaniu Rada przyjęła wniosek jednogłośnie.

Wójt Gminy - wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad: 

• w pkt. 2 ppkt 3 projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w uchwale Nr 56/07 Rady Gminy 
Celestynów z dnia 24 września 2007 roku,
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• pkt. 2 ppkt 4 projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w uchwale Nr 57/07 Rady Gminy 
Celestynów z dnia 24 września 2007 roku.

Skarbnik Gminy - uzasadniając wniosek wójta poinformował, iż w dniu dzisiejszym zakończyły się 
rozmowy  z  RIO.  Regionalna  Izba  Obrachunkowa  zaproponowała,  żeby  Rada  Gminy  zechciała 
dokonać samoistnie w tychże dwóch uchwałach zmian po to, żeby uchwały te nie musiały stawać na 
Kolegium RIO. Wprowadzenie tych zmian spowoduje to, że intencja Rady jaka została wyrażona w 
przedłożonych uchwałach zostanie w ostateczny sposób zatwierdzona przez RIO i uchwały wejdą w 
życie. 

Przewodniczący Rady - poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski przez Wójta Gminy.

• w pkt. 2 ppkt 4 projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w uchwale Nr 56/07 Rady Gminy 
Celestynów z dnia 24 września 2007 roku,

W głosowaniu Rada nie przyjęła wniosku.

• pkt. 2 ppkt 5 projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w uchwale Nr 57/07 Rady Gminy 
Celestynów z dnia 24 września 2007 roku.

W głosowaniu Rada nie przyjęła wniosku.

Porządek obrad Sesji Rady Gminy Celestynów wraz z wprowadzonymi poprawkami

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum Rady.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:

1)   uchylenia uchwały nr 54/07 Rady Gminy Celestynów z dnia 24 września 2007 r.
      w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Celestynów na 2007 rok.
2) wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Otwocku i Sądu Okręgowego Warszawa-Praga 

w Warszawie.

3. Analiza oświadczeń majątkowych radnych.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
6. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 2.
Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:

1) uchylenia uchwały nr 54/07 Rady Gminy Celestynów z dnia 24 września 2007 roku, w sprawie  
zmiany uchwały budżetowej gminy Celestynów na 2007r.

Skarbnik  Gminy –  omówił  projekt  uchwały.  Poinformował,  iż  uchwała  nr  54/07  Rady  Gminy 
Celestynów  z  dnia  24  września  20007  roku  ograniczyła  kompetencje  Wójta  do:  dokonywania 
przeniesień planowanych wydatków między paragrafami, przekazywania uprawnień do dokonywania 
przeniesień  planowanych  wydatków  kierownikom  gminnych  jednostek  budżetowych,  lokowania 
wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący 
obsługę budżetu gminy.
Podjęta  uchwała nr  54/07  Rady  Gminy  Celestynów  w  poważny  sposób  ogranicza  elastyczność 
zarządzania  finansami  we  wszystkich  gminnych  jednostkach  budżetowych,  stąd  propozycja  jej 
uchylenia. 

T.  Floriańczyk -  w  zastępstwie  nieobecnego  Przewodniczącego  Komisji  Finansów  i  Inwestycji 
przedstawił stanowisko Komisji dla projektu uchwały.
Poinformował, iż Komisja przedłożony projekt uchwały poparła jednogłośnie. 
Jednocześnie Komisja wnosi o zamieszczenie w uzasadnieniu przedmiotowej uchwały następującego 
zapisu:
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“Podjęta  uchwała nr 54/07 dotycząca punktów 2,3,4  została  przegłosowana niezgodnie z  intencją 
Rady Gminy, która nie chciała zabrać uprawnień Wójtowi Gminy wynikających z uchwały budżetowej 
na rok 2007”.

Przewodniczący Rady -  poinformował,  iż  przedstawiony zapis  winien  być zawarty  w protokole  i 
zostać zamieszczony w uzasadnieniu przedmiotowego projektu uchwały,  jeśli  zostanie on przejęty 
przez Radę. 
Ponad to zapytał, czy nie zależy Wójtowi na tym, żeby mieć od zaraz uprawnienia do zaciągania 
kredytów, pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do wysokości 500 tys. zł. co zostało przez 
Radę przyjęte, ponieważ w przypadku anulowania tej uchwały tego zapisu nie będzie i zostanie 200 
tys. tak jak było w uchwale budżetowej z marca.

Wójt Gminy - gdy w czwartek ubiegłego tygodnia dostaliśmy telefon z RIO okazało się, że od 24 
września  br.  nie  możemy  dokonywać  przesunięć  między  paragrafami,  a  nie  ukrywam,  że  wiele 
dyrektorek szkół prosiło mnie, żebym stosowne przesunięcia dokonał we wrześniu. No i stosowne 
przesunięcia zarządzeniem wprowadziłem, dlatego też włos mi się na głowie zjeżył i tak jak pisałem 
do Rady w piśmie, mi chodzi o to, żeby jak najszybciej anulować skutki tej uchwały, ponieważ już 
wczoraj musiałem podpisać zarządzenie o anulowaniu poprzednich zarządzeń. Dlatego też, żeby nie 
komplikować sytuacji i spowodować, żeby ta uchwała przeszła zaproponowałem szybkie rozwiązanie. 
Nie  ukrywam,  że  jesteśmy  w  trakcie  przygotowania  następnych  projektów  uchwał  związanych  z 
funkcjonowaniem naszego budżetu i myślę, że wówczas na spokojnie wrócimy do tego tematu. 

Przewodniczący Rady – wyjaśnił, iż były prowadzone negocjacje z Regionalną Izbą Obrachunkową o 
zaistniałej oczywistej pomyłce, że nie było intencją Rady, aby pozbawiać Wójta Gminy uprawnień do 
dokonywania przesunięć w budżecie w ramach paragrafów,  a jedynie nie dopuścić do przesunięć 
między rozdziałami, o co wnosił Wójt. Brakowało jednej cyferki dopisanej w projekcie, w związku z 
czym z tego powodu interpretacja jest taka jaką Wójt przedstawił.
Dodatkowo stwierdził, iż nie będzie oceniał po czyjej stronie jest wina. Jest przekonany, że jeśli robi to 
osoba, która nie ma nic wspólnego z księgowością, to niestety takie błędy się pojawiają. Nadmienił, iż 
zostało wysłane pismo przewodnie wraz z uchwałą, w której została naniesiona stosowna poprawka 
wynikająca z odsłuchanego nagrania wyrażaną intencją Rady. Nie mniej nie zostało to uwzględnione.

Przewodniczący Rady -  podziękował  radnej  T.  Błachnio  i  radnemu M.  Nowickiemu za  to,  że  w 
poniedziałek  poświęcili  kilka  godzin,  żeby odsłuchać  nagranie  i  wypracować wnioski  nie  budzące 
wątpliwości, że intencją Rady, co wynikało z odsłuchanego nagrania z dyskusji, było pozostawienie 
zapisu zawartego w uchwale budżetowej z marca. Stało się inaczej, stąd ten projekt dzisiaj złożony 
przez Wójta. 
Zwrócił  uwagę,  iż  w  piśmie  otrzymanym  od  Wójta  Gminy  w  sprawie  przedmiotowej  uchwały 
interweniowała również Regionalna Izba Obrachunkowa wykazując jej błędy. Więc interweniowała nie 
również,  tylko  przede  wszystkim.  Interweniowała  telefonicznie.  Natomiast  żadnego  błędu  w  tej 
uchwale nie ma, jest jedynie zapis, który wypacza wolę Rady, która była wyrażona na sesji. Natomiast 
błędów nie ma, pod względem prawnym jest wszystko w porządku i tak to trzeba rozumieć. 

W  głosowaniu  imiennym  nad  uchwałą  w  sprawie: uchylenia  uchwały  nr  54/07  Rady  Gminy 
Celestynów z dnia 24 września 20007 roku, w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Celestynów 
na 2007r. Rada opowiedziała się następująco: 11 za.

2) wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Otwocku i Sądu Okręgowego Warszawa-Praga w 
Warszawie.

Przewodniczący  Rady  –  poinformował,  że  wybór  ławników  odbędzie  się  w  formie  głosowania 
tajnego.

S. Pindara – odczytał protokół z posiedzenia Komisji i przedstawił kandydatów na ławników.

Przewodniczący Rady – poprosił o rozdanie kart do głosowania i stwierdził, że w tym czasie zostanie 
zwołane  krótkie  posiedzenie  Komisji  Skrutacyjnej  w  sprawie  wyboru  ławników  w  składzie:  radny 
Robert  Wicik,  radny Witold  Kwiatkowski,  radna Anna Rosłaniec.  Stwierdził,  że  brakuje  formularza 
protokołu dla Komisji Skrutacyjnej oraz zapytał czy wszyscy zgadzają się na taki skład w/w Komisji.

W głosowaniu Rada jednogłośnie przyjęła skład Komisji Skrutacyjnej: 11 za.
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S.  Pindara –  przedstawił  kandydatury  osób  ubiegających  się  o  stanowisko  ławników  w  Sądzie 
Rejonowym w Otwocku i Sądzie Okręgowym Warszawa-Praga w Warszawie. Stwierdził, że w kartach 
do głosowania występują błędy, które uniemożliwiają przeprowadzenie głosowania.

Przewodniczący Rady – poparł słowa radnego S. Pindary oraz dodał, że są problemy w uzgodnieniu 
właściwego projektu uchwały w sprawie wyboru ławników. 

Z tego powodu Przewodniczący Rady, za zgodą Wójta, zgłosił wniosek o przerwanie sesji.

W głosowaniu  Rada  poparła  wniosek  Przewodniczącego  Rady,  w  następstwie  czego  sesja 
została przerwana.
________________________________________________________________________

Wznowienie obrad Sesji Rady Gminy Celestynów
dnia 26 października 2007 r.

W II części sesji uczestniczyło 11 radnych. Nieobecni radni na posiedzeniu Sesji Rady to: M. Nowicki, 
A. Rosłaniec, M. Winiarski, Z. Zakrzewska.

Przewodniczący Rady – powitał  wszystkich zgromadzonych oraz radcę prawnego.  Stwierdził,  że 
liczba  obecnych  radnych  stanowi  quorum  niezbędne  do  podejmowania  przez  Radę  Gminy 
prawomocnych uchwał.

Wniosek formalny
R. Wicik – w imieniu klubu radnych „Tu jest mój dam” chciałbym wprowadzić, za zgodą Pana Wójta, 
projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 237/06 Rady Gminy Celestynów z dnia 27 października 
2006  roku  w  sprawie  procedury  uchwalania  budżetu,  rodzaju  i  szczegółowości  materiałów 
informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

Wójt Gminy – zgadzam się na wprowadzenie tego projektu do porządku obrad.

W.  Kwiatkowski  –  jest  to  duża  uchwała,  więc  chciałbym  wiedzieć  jakie  argumenty  stoją  za  jej 
wprowadzeniem.

R. Wicik  – do uchwały dołączone jest uzasadnienie.  Poza tym uchwały nr 56/07 i  nr 57/07 Rady 
Gminy zostały zanegowane przez RIO ze względu na brak rozpisu na paragrafy.  Z tego powodu 
chcielibyśmy wprowadzić, aby budżet był uchwalany z dokładnością do paragrafów.

W głosowaniu Rada opowiedziała się za wprowadzeniem tego projektu do porządku obrad: 10 
za, 1 wstrzymujący.

Wniosek formalny
Wójt Gminy – chciałbym wprowadzić dwa projekty uchwał:
-    w sprawie uchylenia uchwały nr 56/07 Rady Gminy Celestynów z dnia 24 września 2007   roku w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Celestynów na 2007 rok.
-    w sprawie uchylenia uchwały nr 57/07 Rady Gminy Celestynów z dnia 24 września 2007 roku w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Celestynów na 2007 rok.

Skarbnik Gminy – uzasadnił celowość wprowadzenia w/w projektów uchwał do porządku obrad.

W głosowaniu Rada opowiedziała się za wprowadzeniem tych projektów do porządku obrad: 
11 głosami  za.

Porządek obrad Sesji Rady Gminy Celestynów wraz z poprawkami
 z dnia 17 i 26.10.2007r.

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum Rady.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:

1)   uchylenia  uchwały  nr  54/07  Rady Gminy  Celestynów z  dnia  24  września  2007 roku  w 
sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Celestynów na 2007 rok.
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2)  wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Otwocku i Sądu Okręgowego Warszawa-Praga w 
Warszawie.

3)  zmiany uchwały nr 237/06 Rady Gminy Celestynów z dnia 27 października 2006 roku w 
sprawie  procedury  uchwalania  budżetu,  rodzaju  i  szczegółowości  materiałów 
informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

4)   uchylenia  uchwały  nr  56/07  Rady Gminy  Celestynów z  dnia  24  września  2007 roku  w 
sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Celestynów na 2007 rok.

5)   uchylenia  uchwały  nr  57/07  Rady Gminy  Celestynów z  dnia  24  września  2007 roku  w 
sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Celestynów na 2007 rok.

3. Analiza oświadczeń majątkowych radnych.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
6. Zamknięcie obrad.

2) wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Otwocku i Sądu Okręgowego Warszawa-Praga w 
Warszawie   -  ciąg dalszy.

Przewodniczący Rady – w związku z nieobecnością radnej  A.  Rosłaniec do Komisji  Skrutacyjnej 
zostaje powołana radna A. Stefanowska. 

W głosowaniu Rada jednogłośnie przyjęła skład Komisji Skrutacyjnej: 11 za.

Przewodniczący  Rady –  proszę  o  rozdanie  kart  do  głosowania  oraz  o  wyznaczenie 
przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej.

W. Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – rozdano karty do głosowania. Każdy z 11 
radnych  obecnych  na  sesji  otrzymał  kartę  dotyczącą  wyboru  ławników  do  Sądu  Rejonowego  w 
Otwocku i drugą kartę do Sądu Okręgowego Warszawa-Praga w Warszawie. Łącznie wydano 22 karty 
do  głosowania.  Jest  to  poświadczone  podpisami  osób,  które  otrzymały  karty.  Każda  wydana  do 
głosowania karta oznaczona jest pieczątką Rady Gminy.
Odczytanie regulaminu.

S. Pindara i T. Błachnio – przedstawili rekomendację osób wytypowanych na ławników.

Przewodniczący Rady – przystępujemy do głosowania. Jest to głosowanie tajne. 

W.  Kwiatkowski –  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  –  Komisja  zebrała  i  zliczyła  głosy  oraz 
sporządziła protokół z wyboru ławników. Podpisane przez członków Komisji Skrutacyjnej protokoły z 
wyboru  ławników  do  Sądu  Rejonowego  w  Otwocku  i  Sądu  Okręgowego  Warszawa-Praga  w 
Warszawie  stanowią  załącznik  do  uchwały  s  sprawie  wyboru  ławników do  Sądu  Rejonowego  w 
Otwocku i Sądu Okręgowego Warszawa-Praga w Warszawie.

3)   zmiany uchwały nr 237/06 Rady Gminy Celestynów z dnia 27 października 2006 roku w sprawie 
procedury  uchwalania  budżetu,  rodzaju  i  szczegółowości  materiałów  informacyjnych 
towarzyszących projektowi budżetu.

R. Wicik – uzasadnił, dlaczego zabiegał o wprowadzenie tego projektu uchwały do porządku obrad.

M. Rosłaniec – przy zmianie budżetu dział „oświata” nie był rozpisany z dokładnością do paragrafu. 
Czy RIO miała zastrzeżenia w związku z tym, czy był inny powód?
Skarbnik – RIO bierze pod uwagę całość uchwały. To nie była tylko sprawa rozpisania, były błędy w 
załącznikach do uchwały.
W. Kwiatkowski – czy ma Pan możliwość wprowadzić odpowiednie poprawki do tej uchwały tak, aby 
Rada mogła ją podjąć do 15 listopada?

Skarbnik  Gminy –  jeśli  uchwała  zostanie  przegłosowana,  to  będzie  to  moim obowiązkiem.  Jest 
ustawowo ustalone, co musimy zrobić i od tego nie ma odwołania. 

W. Kwiatkowski – czy projekt ten, nie mając opinii prawnej, może być poddany pod głosowanie?
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Wójt Gminy –  projekty uchwał wprowadzone przeze mnie  do porządku obrad mają  opinię  radcy 
prawnego.

M. Rosłaniec – Komisja Finansów i Inwestycji zebrała się w przerwie i przedyskutowała projekt tej 
uchwały  z  radcą  prawnym.  Komisja  przychyla  się,  aby  budżet  na  2008  rok  był  rozpisany  z 
dokładnością  do  paragrafu.  Na  chwilę  obecną  Komisja  jest  za  odrzuceniem  tego  projektu  i 
przedyskutowaniem go na zebraniu tejże Komisji.

R. Wicik – zgłasza autopoprawkę: § 1 ust. 1 w § 11 uchwały nr 237/06 z dnia 27 października 2006 
roku w sprawie procedury uchwalania budżetu, rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych 
towarzyszących projektowi budżetu.

W głosowaniu Rada przyjęła autopoprawkę.

W  głosowaniu  imiennym  nad  uchwałą  w  sprawie: zmiany  uchwały  nr  237/06  Rady  Gminy 
Celestynów z dnia 27 października 2006 roku w sprawie procedury uchwalania budżetu, rodzaju i 
szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu  Rada opowiedziała 
się następująco: 9 za, 2 przeciw.

4)  uchylenia uchwały nr 56/07 Rady Gminy Celestynów z dnia 24 września 2007 roku w sprawie  
zmiany uchwały budżetowej gminy Celestynów na 2007 rok.

Wójt Gminy – uzasadnił celowość wprowadzenia tego projektu uchwały do porządku obrad.

A. Stefanowska – z jakich powodów RIO wszczęła postępowanie o nieważności tej uchwały i  na 
podstawie jakich dokumentów?

Wójt Gminy – każdą uchwałę podejmowaną przez Radę Gminy ocenia organ nadzorczy. 24 września 
br. Ze Skarbnikiem skontaktował się pracownik RIO i poinformował, że odbywa się kolegium nad tymi 
uchwałami.  25  października  osoba  z  RIO  zajmująca  się  finansami  naszej  gminy  przekazała 
informację,  że zostały wszczęte procedury unieważniające te uchwały oraz że dokumenty zostaną 
dostarczone dnia 29.10.2007 r.

P.  Rosłoniec – projekt  tej  uchwały był  wprowadzony w trybie natychmiastowym, żeby nie  stracić 
dotacji np. na kanalizację w Pogorzeli. Więc teraz nie wiem, czy ta inwestycja jest zagrożona czy nie. 
Tak samo jest z zakupem samochodu strażackiego. Pytanie do Radcy Prawnego czy może być tak, 
żeby na tej samej sesji uchylić błędne uchwały i jednocześnie wprowadzić nowe poprawne?
 Odpowiedź Radcy – Tak.

P. Rosłoniec – czy Pan Wójt w możliwie krótkim czasie może przygotować poprawione uchwały aby 
na najbliższej sesji uchylić i od razu podjąć poprawne uchwały?

Wójt  Gminy –  najlepiej  będzie  uchylić  te  uchwały  i  ponownie  rozpatrzyć  je  z  wprowadzonymi 
poprawkami na kolejnej sesji.

Przewodniczący  Rady –  czy  wszczęcie  postępowania  przez  RIO  o  stwierdzeniu  nieważności 
oznacza automatycznie unieważnienie tych uchwał?

Radca Prawny – jest duże prawdopodobieństwo, że będzie taki finał. Uchylenie tych uchwał otwiera 
drogę do ponownego uregulowania tej sprawy, o czym RIO zostanie powiadomiona. Jeśli stałoby się 
to przed końcem postępowania RIO, wtedy postępowanie to może zostać umorzone, gdyż będzie już 
bezprzedmiotowe.

W.  Kwiatkowski –  niedopuszczalne  jest,  aby  przy  podejmowaniu  tak  ważnych  uchwał  nie  było 
Skarbnika.  Dlaczego  projekty  tych  uchwał,  oczywiście  poprawne,  nie  zostały  przygotowane  na 
dzisiejszą sesję?

Wójt Gminy – Skarbnik stwierdził, że najlepiej będzie je uchylić, a potem on przygotuje poprawne 
projekty i przedstawi je Radzie.
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W  głosowaniu  imiennym  nad  uchwałą  w  sprawie: uchylenia  uchwały  nr  56/07  Rady  Gminy 
Celestynów z dnia 24 września 2007 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Celestynów 
na 2007 rok Rada opowiedziała się następująco: 2 za, 5 przeciw,   4 wstrzymały się. 
Uchwała nie została uchylona.

5)  uchylenia uchwały nr 57/07 Rady Gminy Celestynów z dnia 24 września 2007 roku w sprawie  
zmiany uchwały budżetowej gminy Celestynów na 2007 rok.

T. Floriańczyk – zastanawiam się, czy jest sens dyskutowania nad tymi uchwałami, bo jeżeli Rada nie 
podejmie żadnych kroków, to RIO uchyli te uchwały.

W  głosowaniu  imiennym  nad  uchwałą  w  sprawie: uchylenia  uchwały  nr  57/07  Rady  Gminy 
Celestynów z dnia 24 września 2007 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Celestynów 
na 2007 rok Rada opowiedziała się następująco: 2 za, 5 przeciw,  4 wstrzymały się. 
Uchwała nie została uchylona.

Ad. pkt 3.
Analiza oświadczeń majątkowych radnych.

Przewodniczący  Rady  –  poinformował,  że  jego  obowiązkiem  przedłożenie  Radzie  do  końca 
października  każdego  raku  analizy  oświadczeń  majątkowych  wszystkich  radnych.  Takie  pismo 
otrzymał  z  Urzędu  Skarbowego  i  przedstawił  radnym  i  wszystkim  obecnym.  Dodał,  że  podobną 
analizę,  również  do  końca  października,  powinien  przedstawić  Wójt  na  temat  oświadczeń 
majątkowych osób pracujących w Urzędzie Gminy, które są zobowiązane składać takie oświadczenia.

Ad. pkt 4.
Interpelacje i zapytania radnych.

M. Rosłaniec
- zapytał o materiały o funkcjonowaniu Urzędu Gminy, jego działalności i poprosił o przedstawienie ich 
na najbliższej Komisji Finansów i Inwestycji.

T. Floriańczyk
-   czy sprawdzone zostały prawne możliwości  zamknięcia drogi dojazdowej biegnącej  przez teren 
gminy Celestynów do składowiska śmieci AMEST-SATER w Świerku, jeżeli tak, to jakie są ustalenia?
-   dlaczego nie pozyskano terenów przy Szkole Podstawowej w Starej Wsi od Lasów Państwowych 
na własność, lecz w formie dzierżawy?

P. Rosłoniec
-   jakie prace gmina przeprowadziła w sprawie awarii w Szkole Podstawowej w Regucie w okresie od 
dnia podjęcia wniosków w sierpniu br.?

W. Kwiatkowski
Dotyczy  sprawy  wykonania  nowego  przejścia  przez  tory  kolejowe  „dołem”  w  Celestynowie  na 
wysokości budynku stacji PKP:
-   jakie czynności zmierzające do załatwienia tej sprawy zostały przez Pana podjęte, a zwłaszcza po 
17 października br. do dnia dzisiejszego?
Dotyczy konieczności naprawy uszkodzonego pobocza i skarpy rowu na ul. Chopina na wysokości u. 
Żabiej w Celestynowie:
-    proszę o udzielenie informacji jaki jest stan sprawy, czy już została załatwiona?
-    czy roboty naprawcze zostały wykonane i odebrane?
-  czy są podstawy, by naprawa drogi została wykonana przez Wykonawcę w ramach udzielonej przez 

niego 3-letniej gwarancji?
Dotyczy remontu dachu budynku Szkoły Podstawowej w Regucie:
-   jak w tych warunkach odbywa się nauka w szkole w Regucie?
-   jaka jest sytuacja finansowa naszej gminy, czy to brak środków stoi na przeszkodzie, by wykonać 

naprawę dachu?
-   kto upoważnił Dyrektora szkoły do szukania funduszy na remont szkoły właśnie w takiej formie? 

Czy Dyrektor zwracała się do Wójta o wyasygnowanie pieniędzy z budżetu gminy na ten cel, jeśli 
tak, to jaką otrzymała odpowiedź?

Wobec powyższego wnioskuję:
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do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o:
1.  zwołanie w trybie pilnym posiedzenia Komisji celem szczegółowego wyjaśnienia sprawy

 do Przewodniczącego Rady i do Wójta o:
1. załatwienia przedmiotowej sprawy w trybie natychmiastowym.
2. przygotowanie  i  przedstawienie  Komisji  Rewizyjnej  szczegółowego  raportu  w 

przedmiotowej sprawie, z wykazaniem czynności jakie zostały przez nich podjęte z własnej 
inicjatywy w ramach posiadanych uprawnień i nałożonych obowiązków

P. Rosłoniec
Klub  Radnych  Wspólnota  Samorządowa  Gminy  Celestynów  prosi  o  pisemną,  wyczerpującą 
odpowiedź, w jaki sposób realizowane są następujące uchwały Rady Gminy Celestynów:
- nr  134.05  z  dnia  08  lutego  2005  roku  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Planu  Gospodarki 

Odpadami dla Gminy Celestynów na lata 2005-2011;
- nr  238/06  z  dnia  27  października  2006  roku  w  sprawie  uchwalenia  regulaminu  utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Celestynów;
- nr 10/06 z dnia 29 grudnia 2006 roku w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych;
- nr 17/07 z dnia 09 marca 2007 roku w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość 

stawek  i  szczegółowe  warunki  przyznawania  nauczycielom  dodatków:  za  wysługę  lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego, itd.;

- nr 47/07 z dnia 01 sierpnia 2007 roku w sprawie uczestnictwa w realizacji projektu pod nazwą 
„Regionalny Park Innowacyjny UNIPRES Celestynów”.

A. Sfefanowska
-    czy xero w Urzędzie Gminy już działa?
-   poproszę o sprawozdanie finansowe za trzy kwartały z podziałem na rozdziały, działy i paragrafy
-    czy Pan Wójt został poinformowany, że pracownik Urzędu Gminy wystosował do gazety krytyczną 

opinię działań Przewodniczącego Rady?

Przewodniczący Rady
-   czy zapłacono już fakturę za plac zabaw w Zabieżkach?

R. Wicik
- kiedy zostaną zakończone prace nad budową chodnika w Glinie wykonywane przez Zarząd Dróg 

Powiatowych w Otwocku?
- czy jest skończony podkład geodezyjny na odwodnienie osiedla w Glinie?
- czy zostanie zrobiony przystanek na stacji PKP w Starej Wsi?

T. Błachnio
-   czy mieszkańcy ulic: Prusa, Szkolna, Wesoła i Widok zostaną podłączeni do kanalizacji, jeśli tak to 

kiedy?

Ad. pkt 5.
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Interpelacje radnego T. Floriańczyka dotyczące:
1. wysypiska śmieci w Świerku

Wójt  Gminy  –  stara  się  różnymi  sposobami  powstrzymać  zwiększenie  limitów  oraz  ograniczyć 
unoszące się stamtąd zapachy. Natomiast grunty, przez które przebiega droga dojazdowa są terenami 
prywatnymi przylegającymi do gminy Wiązowna. Z tego powodu różne sprawy dyskutuje się z Wójtem 
tamtejszej gminy.

2. terenów pozyskanych na boisko w Szkole Podstawowej w Starej Wsi
Wójt Gminy – na razie udało się wynegocjować, by te tereny użytkować bezpłatnie. Niestety ustawa o 
lasach ogranicza możliwości przejmowania gruntów.

Interpelacje radnego P. Rosłońca oraz radnego W. Kwiatkowskiego dotyczące:
1. remontu Szkoły Podstawowej w Regucie

Wójt Gminy – ksiądz działa w dobrej wierze. Ja chciałbym zrobić komisję wyjazdową do Reguta, bo 
jest  tam  dużo  problemów  (np.  biblioteka).  Do  tej  pory  wyceniono  koszty  remontu  i  przeniesiono 
uczniów do innych pomieszczeń. Na razie dach jest na tyle naprawiony, żeby nie przeciekał.
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Interpelacje radnego W. Kwiatkowskiego dotyczące:
1. przejścia przez tory kolejowe „dołem” w Celestynowie

Wójt Gminy – wystosowałem pismo do PKP i zostało ono wysłane.

2. uszkodzonego pobocza na ul. Chopina
P. Łukomska – Dyrektor Gospodarki Komunalnej – prace nad naprawą zostały zakończone. Policja 
będzie czasami patrolować to miejsce, aby nie dochodziło do zniszczeń.

Interpelacje radnej A. Stefanowskiej dotyczące:
1. xera

Wójt Gminy – xero już działa, ale należałoby zakupić nowocześniejszy sprzęt.

2. sprawozdania finansowego za trzy kwartały
Wójt Gminy – sporządzone są już te sprawozdania.

3. krytycznej opinii działań Przewodniczącego Rady
Wójt – ja nie wiem, co napisze prasa.

Interpelacje Przewodniczącego Rady dotyczące:
1. faktury za plac zabaw w Zabieżkach

Wójt Gminy – są trudności finansowe, ale ja też bym chciał, żeby ta faktura była już zapłacona.

Interpelacje radnego R. Wicika dotyczące:
1. chodnika w Glinie

Wójt Gminy – w tej sprawie trzeba wysłać pracownika do Starostwa.

2. podkładu geodezyjnego na odwodnienie osiedla w Glinie
P. Łukomska – Dyrektor Gospodarki  Komunalnej  – projekt  jest zrobiony i  złożony w Gospodarce 
Komunalnej. Faktura jest również dostarczona.

3. przystanku na stacji PKP w Starej Wsi
Wójt Gminy - jest problem ze środkami w budżecie. Jesteśmy w kontakcie z PKP i ciągle prowadzone 
są rozmowy.

Interpelacje radnej T. Błachnio dotyczące:
1. kanalizacji w Celestynowie

Wójt Gminy – w tych miejscach występują duże spadki, a to stwarza spory problem, gdyż kanalizacja 
podciśnieniowa nie da sobie z tym rady. Dlatego trzeba będzie zamontować pompownię tłoczną.

Interpelacje radnego M. Rosłańca dotyczące:
1. materiałów o funkcjonowaniu Urzędu Gminy w Celestynowie

Wójt Gminy –  przeprowadzono ankietę  o  potrzebach pracowników w poszczególnych referatach, 
Przygotowano Strukturę Organizacyjną Urzędu Gminy w Celestynowie.

Przewodniczący Rady – poinformował, że z dniem 22 października 2007 roku Wojewoda Mazowiecki 
stwierdził nieważność uchwały Rady Gminy w sprawie ustalania opłaty za posiłki w gminie Celestynów 
na rok szkolny 2007/2008.

M. Rosłaniec – poprosił  o przedstawienie  radnym wysokości  wynagrodzeń  pracowników Urzędu 
Gminy na poszczególnych stanowiskach w formie pisemnej. 

Ad. pkt 6.
Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady 

                                                                                                                         /Bogdan Wójcik/

Sporządziła:
Hanna Prasuła


	Proponowany porządek obrad Sesji Rady Gminy Celestynów
	Porządek obrad Sesji Rady Gminy Celestynów wraz z wprowadzonymi poprawkami
	Wznowienie obrad Sesji Rady Gminy Celestynów
	Wniosek formalny
	W głosowaniu Rada opowiedziała się za wprowadzeniem tego projektu do porządku obrad: 10 za, 1 wstrzymujący.
	Wniosek formalny
	W głosowaniu Rada opowiedziała się za wprowadzeniem tych projektów do porządku obrad: 
	11 głosami  za.




	Porządek obrad Sesji Rady Gminy Celestynów wraz z poprawkami
	 z dnia 17 i 26.10.2007r.
	M. Rosłaniec
	T. Floriańczyk
	P. Rosłoniec
	W. Kwiatkowski
	P. Rosłoniec

	A. Sfefanowska
	Przewodniczący Rady
	R. Wicik
	T. Błachnio


